Τοὺς μέντοι διὰ νόσον ἢ λύπην ἀποκειρομένους, ἢ ᾧ δόξαν μόνον εὐλαβείας ἐντεῦθεν κτήσασθαι, καὶ ἐν τοῖς ἰδίῳις αὐθις παρεδρεύοντας οἴκοις, μηδὲν μᾶλλον αὐτοῖς τῶν ἀσκητικῶν ἰδρώτων καὶ πόνων, τούτους μὲν εἰς ὑποταγὴν ἐν μοναστηρίῳ καθιστῶν, ἐν ᾧ ἢ ὁ ἐπίσκοπος δοκιμάσῃ· τὸν δὲ παραλόγως αὐτὸν ἀποκείραντα καθαιρεῖσθαι, οἷα τῶν θείων παραδίτην κανόνων, καὶ τὴν μοναχικὴν εὐταξίαν συγχέοντα. Διὰ γὰρ τὰς ἀκρίτους ταύτας καὶ ἐπισφαλεῖς ἀποκρίσεις, ὕβρις μὲν τῷ μοναχικῷ προστρέβεται βίῳ, θεὸν δὲ βλασφημεῖσθαι φουβαίνει. Ἄλλ' οὐδὲ ὁ τὴν τρίχα πρὸς ταῖς τελευταίας ἀναπνοαῖς,

PATR. GR. CXLV.

A valedixerunt, istius felicitatis hic participes facere æquum sit, at vero absque examine minime oportet: imo nec citius debitum ætatis tempus illos, qui vitam solitariam agere cupiunt, a præfecto monasterii admitti fas est. Verumtamen ut præclare augetur pietas, superabundanti gratia Dei etiam decimum statis annum agens ne rejiciatur, dummodo dignos professione mores præbeat; imo nec is qui decimum adhuc currentem habet.

Synodi vero primæ et secundæ dictæ canon 5 eos qui ad monachatum accedunt, per triennium in monasterio, veste quidem sæculari adhuc amictos, probandos decrevit. Æquum tamen esse iudicavit, ut qui per id temporis animi sui propositum de professione demonstraverint, tum demum habitum monasticum assumant. Indiscretas enim et citra probationem factas renuntiationes ut plurimum ordini monastico perniciosas esse comperimus. Idcirco qui temere in statum monachorum sese ingerunt, paulo post ipsam piæ exercitationis laborem recusantes, rursus ad gratam carni ac sæcularem vitam misere reverti solent. Si quis vero summopere in his quæ ad religionem ac virtutem pertinent, semet exerceat, adeo ut vita antea acta futuræ non vana sponsio fuerit, vel semestre tempus sufficiat. Cæterum nec iis, qui adhuc probationem agentes in gravem morbum inciderint, ordinis consummatio differenda est. Qui vero secus fecerint, puta vel præfectum monasterii, vel candidatum, illum quidem regimine excludere statuit, et subditi conditionem subire, hunc autem in aliud monasterium abduci, ubi nihil rigoris monastici remittitur.

De iis qui absque precibus monasticum habitum induunt.

Quicumque vero intra triennium monasticum habitum et quidem absque precibus induit, prægraves pœnas luet, dummodo illum rursus exuere velit, tanquam cum rebus ludens minime ludicris; cogatur enim ad habitum istum vel nolens induendum.

Cavet etiam illius synodi canon 2, ne toneus quilibet amictu monachali utatur, nisi prius adsit qui illum in subiectione atque salutis animæ ejus curam habere debet, ipso quidem jam ante in operibus bonis præclare exercitatus, discipulosque suos ad virtutem incitandi peritus.

D

Qui vero vel morbi vel luctus causa detondentur, ut nempe famam solum pietatis acquirant, et in propriis ædibus rursus mansitant, religiosæ exercitationis sudores et labores nihil curantes, hosce sub disciplina constituendos decernit in monasterio in quo episcopus voluerit; illum autem qui sine causa semet tondet, tanquam violatorem sacrorum canonum et ordinis monastici conturbatorem, communione privandum. Nam propter promiscuas illas et incertas tonsuras ignominia vitæ monasticæ affricatur, imo et Deum blasphemari contingit. At vero nec ille qui in extremo halitu, ut monachis

mos est, rasuram patitur, licet ex respiratione sola nondum vita functus esse credatur, et quæ sunt minime sentit, dignus est qui veste monachali amictiatur. Sed habitum sæcularem resumere, aut vitam rursus publicam agere ipsi concedetur, nisi malit injunctionum vinculis subijci. Verumtamen iis, qui temere habitum monachorum arripiunt, hoc non permittitur.

Canon autem 19 synodi septimæ omnibus qui solitariam vitam in æde aliqua sacra agere cupiunt, ut per pecuniæ largitionem admissionem in eam aut omnino in ordinem ecclesiasticum impetrent, prorsus interdicit. Quippe hand licet Deo servire et mammonæ. Imo cuius principium probum non est, secundum magnum Basilium, etiam ipsum totum repudiandum. Episcopum vero vel abbatem, qui istud perpetraverit, aut cessare aut deponi jubet. Cæterum si abbas sacerdotii expertus fuerit (quod fieri sæpe videmus), e monasterio expelli, et in aliud deduci subjectionis causa. Easdem pœnas dabit et abbatissa, quæ talia ausa fuerit.

Quæcunque autem parentes ex liberorum hæreditate monasterio dedicant, repetere rursus haud licet; consecrantur enim Deo, sive is qui obtulit, in monasterio maneat, sive inde discedat: nisi forte ejus qui monasterio præsidet culpa fuerit, quod isse recesserit.

§ 39 Concilii vero, quod primum et secundum vocatur, canon numero sextus, Monachi, inquit, nihil proprium habere debent, utpote qui propter vitam in Christo abseonditam mortui facti sunt mundo. Sic enim B. Lucas eos qui vitæ monasticæ formam dederunt, eminus nobis repræsentans, Fidelium, ait, nemo eorum qui possides habet, quidquam suum esse dicebat, sed omnia illi erant communia. Unde qui vitam solitariam agere volunt, prius bona sua disponere, et quibus velint personis transmittere licet, modo non sint jure civili prohibita, ut hæretici, et nati sparii. Postquam enim professi fuerint, bonorum omnium ad monasterium ejus et dominium transit, neque ullam de rebus propriis curam gerere vel disponere eis permissum est. Si quis vero possessionem quampiam in propriis usus vertens deprehendatur. eam monasterii præfectus aut istius loci episcopus recipiat, et coram multis testibus dividens, ut ea ratione calumniæ causam evitet, et pauperibus ac mendicis distribuat. Atque insuper eum qui talem possessionem, uti Ananias iste, surripere meditalus est, debita correctione castiget. Hisce autem omnibus et monialium societas obnoxia erit.